B

. . u]itam qui foedere nupta iugali
5. . . m et super[os] post fata reliquit
. . . . pio . . s . . [u]ictor.

CIL. VI 5167 Romae in sarcophago litteris recentibus inscripto, A ad sinistram, B ad dextram, inuento in columbario uetustiore. si non ritus, at aevi christiani

2 *deiuere* nouum opinor, καταβίουν 3 i. hac post *se* fuisse *b* aut *p* aut *r* fertur, *e* ante *meriti* adumbrata lineamentis superioribus. *in se plus* coniecit Gatti infra 3 alius uersus scriptus erat desinens in *xi* fortasse numerorum notam 4 mulieris epitaphium puto, *qui* pro *quae* scriptum aut *cui* 5 in lacuna unius uelut *a* litterae uestigia exhibentur

730

A

Dixit et hoc pater omnipotens cum [pelleret Adam
'de terra sumptus terrae traderis hu[mandus].
sic nobis sita filia et Agape Crhist[i] fidelis
bis denos septemq. annos emesa [quiescit.
5 haec illi per Crhistum fuerat sic [plena senectus.

B

Eucharis est mater, pius et pater est [mibi Celsus.

uos precor, o fratres, orare huc quando ueni[tis]
 et precibus totis patrem natumque rogatis,
 sit uestrae mentis Agapes carae meminisse,
 10 ut deus omnipotens Agapen in saecula seruet.

Marini inscr. Albani p. 32 ubi de litterarum transmutatione disserit qualis in *Christi* uocabulo hic conspicitur, Rossi inscr. christ. Rom. II p. XXX qui expleuit carmen et inter antiquissima christiana recensuit Romae in coemeterio Priscillae in lapidibus duobus litteris bonis ac rubricatis. uersus 7-10 repetiti leguntur in epitaphio altero mutilo optumae litteraturae, ubi *Marcia* substituta in locum Agapes

1 initium abruptum Leo comparat cum illo καὶ τὸδε Φωκουλίδεω, nam tertiam eiusdem monumenti tabulam exitisse non ueri simile est. potuit *cum cuncta crearet* 3 est expectes. *Christumque secula* idem Rossius proposuit 4 i. emensa

731

. . . colonus
 . . . p]rima
 . . . a]more
 . . . i]pse lauacro.
 5 hic ti[bi] finis er[at] uitae, dulcissime nate.
 set pater omnipotens, oro, miserere lab[orum]
 tantorum, misere(re) animae non dig[na] ferentis.

Rossi inscr. christ. Rom. II p. IX qui correxit et suppleuit in horreis uillae Borghesiae ad portam Pincianam. uersus 1-4 sinistra, ceteri dextra parte lapidis inscripti sunt, post *ferentis* christiana signa IXΘYC et palma. scripturae genus tale dicitur quale post tertium saeculum uix umquam occurrat

4 *sanguineo lauit deus ipse l.* proposuit Rossius 5 *einis*, 6 *omnipotens* lapis 6 *oro* et cetera omnia ex Verg. Aen. II 143 s. sumpta, ut monuit Rossius. *animi* Vergilius

732

Hic iacet infelix proprio Cicercula nomen